
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3252

DETERMINA
N. 2947 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Comparato Pio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con verbale di deliberazione di giunta n.277 del 07/12/2022 l’amministrazione ha espresso 
parere favorevole al programmazione delle attività natalizie e all’erogazione di contributi a 
sostegno delle attività culturali, promosse da associazioni e altri soggetti vari operanti nel 
territorio nel campo della cultura e dello spettacolo;

In attuazione della delibera si intende procedere con gli impegni di spesa e i contributi 
sotto elencati:
 

A) Impegni di spesa
- euro  7.210,00 oneri inclusi
VICENZA JAZZ  "MUSIC FOR LARGE ENSEMBLE” - tre giorni di Jazz per 
grandi orchestre con i nuovi centri di produzione musica.
A favore dell’associazione La Piccionaia S.C.S., sede legale Piazza Insurrezione, 
10 – 35139 Padova, per l’attività tecnico-logistica relativa ai tre concerti della 
sessione invernale del Festival Vicenza Jazz “New Conversations” in calendario dal 
8 al 10 dicembre al Teatro Astra di Vicenza - CIG ZB23911A78; .

- euro 934,60 oneri inclusi
BABBO NATALE A PALAZZO CORDELLINA – BIBLIOTECA BERTOLIANA.
Da lunedì 19 a venerdì 23 dicembre.
In parte a favore dell’Associazione Ex Vuoto Teatro, sede legale via F.lli 
Caldonazzo, 30 – 36100 Vicenza C.F. e P.IVA 04355910243, che animerà l’attività 
con la presenza di un attore nel ruolo del personaggio di Babbo Natale (costo 
preventivato €  650,00 + IVA al 10%, per un totale di € 715,00 oneri inclusi). CIG 
Z6E3911BC0

In parte a favore della falegnameria Montagna Fratelli srl, viale Europa 108 - 36075 
Montecchio Maggiore,  P.Iva: 00898780242 per le spese relative il montaggio e 
trasporto di una casetta in legno natalizia presso Palazzo Cordellina (costo 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

preventivato €  180,00 + IVA al 22%, per un totale di € 219,60 oneri inclusi). CIG 
ZD23911C3B  

B) Contributi alle associazioni culturali
 - euro 5.000,00
MESSE CANTATE NEL TEMPO DELL’ATTESA.
A favore dell’associazione I Polifonici Vicentini a.p.s. con sede legale in via Veneto 
28 - 36033 Isola Vicentina, Codice Fiscale 95004230249, Partita IVA 03119990244 
per sette appuntamenti durante le celebrazioni delle messe con l’ospitalità di varie 
formazioni corali provenienti dal territorio provinciale. L’iniziativa si protrarrà per 
tutto l’Avvento.

- euro 1.000,00
CONCERTO DI CAPODANNO - CHIESA DI SAN GIULIANO
A favore dell’associazione Spazio e Musica con sede in Vicenza in Via F.lli 
Coronaro 19 C.A.P. 36100, Codice Fiscale e Partita IVA 02063740241, per 
sostenere il concerto gratuito di apertura del nuovo anno, eseguito dall’Orchestra 
Barocca del Veneto e con l’ensemble de “I Musicali Affetti”.

- euro 2.000,00
CONCERTO BENEFICO AL TEATRO ASTRA
CICCIO CORONA, THE DOC&FRIENDS – CANTIAMO INSIEME GLI ANNI 60’.
A favore della Fondazione IRRIV – Associazione amici del Rene di Vicenza, Viale 
Bertesina - 36100 Vicenza, per contribuire alle spese vive sostenute nella 
realizzazione del concerto benefico. La raccolta fondi è a sostegno della famiglia 
Gavrilovic per le cure del piccolo Pavle, nato a Vicenza e affetto fin dalla nascita da 
paralisi celebrale spastico distonico.
L’amministrazione comunale è co-organizzatore con la Fondazione IRRIV e 
l’Associazione DNA Centro Danza di Vicenza.



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Per riassumere, per gli eventi sopra descritti l’amministrazione comunale sosterrà un costo 
complessivo stimato in € 16.144,60 che trova disponibilità ai seguenti capitoli:

A) euro 8.144,60 - capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico-culturali finanziate da 
enti privati  - rilevante IVA” - codice impegno 149937 - bilancio corrente esercizio che 
presenta la necessaria disponibilità;;
B) euro 8.000,00 - capitolo 1097300 “Contributi per iniziative culturali e di spettacolo 
dell’associazionismo”- codice impegno 149938 -bilancio corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità;

Tutto ciò premesso;    

considerato che per l'erogazione dei contributi economici si tiene conto:
• della qualità dei programmi presentati;
• della compatibilità delle attività proposte con i compiti del Comune e gli interessi 

della sua collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto 
previsto dallo statuto comunale;

• che le associazioni nominate sono soggetti istituzionalmente preposti allo 
svolgimento di attività di valorizzazione del territorio nell'ambito dell'attività culturale 
e di spettacolo e che l’intervento dell’amministrazione;

• in ragione dei contributi stanziati, delle potenziali ricadute dell’attività sul territorio e 
dell’affidabilità del soggetto proponente;

• rispetta criteri di efficacia, efficienza ed economicità;
• delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12.1990 e n. 40/7111 del 

16.04.1991 le quali approvano il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di 
contributi, sussidi ed ausili vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, 
sport e tempo libero, turismo ed iniziative nell'ambito delle tradizioni;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio 
di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato "PIAO" per il triennio 2022/2024, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30 giugno 2022, che adotta, 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti e il Piano della 
Formazione.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa per le attività culturali nel periodo natalizio in premessa per un 
onere complessivo di € 16.144,60;

2) di impegnare la spesa come di seguito specificato:
A) euro 8.144,60 - capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico-culturali finanziate da 
enti privati  - rilevante IVA”, codice impegno 149937, come precisato in premessa e da 
destinare come nel dettaglio:

- euro 7.210,00 oneri inclusi all’associazione La Piccionaia S.C.S., sede legale 
Piazza Insurrezione, 10 – 35139 Padova, P.Iva 00345390249. CIG ZB23911A78;

- euro 715,00 oneri inclusi all’Associazione Ex Vuoto Teatro, sede legale via F.lli 
Caldonazzo, 30 – 36100 Vicenza C.F. e P.IVA 04355910243. CIG Z6E3911BC0;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- euro 219,60 oneri inclusi a favore della falegnameria Montagna Fratelli srl, viale 
Europa 108 - 36075 Montecchio Maggiore,  P.Iva: 00898780242. CIG ZD23911C3B.

B) euro 8.000,00 - capitolo 1097300 “Contributi per iniziative culturali e di spettacolo 
dell’associazionismo”- codice impegno 149938 - bilancio corrente esercizio che presenta 
la necessaria disponibilità, per l’erogazione di contributi come specificato in premessa:

- euro 5.000,00 a favore dell’associazione I Polifonici Vicentini a.p.s. con sede 
legale in via Veneto 28 - 36033 Isola Vicentina, Codice Fiscale 95004230249, 
Partita IVA 03119990244. Importo non soggetto a CIG.

- euro 1.000,00 a favore dell’associazione Spazio e Musica con sede in Vicenza in 
Via F.lli Coronaro 19 C.A.P. 36100, Codice Fiscale e Partita IVA 02063740241. 
Importo non soggetto a CIG.

- euro 2.000,00 a favore della Fondazione IRRIV – Associazione amici del Rene di 
Vicenza, Viale Bertesina - 36100 Vicenza. Importo non soggetto a CIG.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi;

8) di dare atto che ai sensi del Dlgs n. 50/2016 e delle linee guida n. 4 di attuazione del 
decreto medesimo, la documentazione di verifica del possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art.80 del Codice dei contratti è agli atti del Servizio attività culturali e 
museali;

9) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il funzionario del servizio attività culturali e museali dott.ssa Marianna 
Pasin.

   
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3252 
DETERMINA N. 2947 DEL 19/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Comparato Pio;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ CULTURALI PERIODO NATALIZIO. CIG VARI.
CONTRIBUTI ATTIVITÀ NATALIZIE - NON SOGGETTI A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/12/2022 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


